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Päivystävän isännän puhelin  050 408 2224

Emännän puhelin 050 577 5796

Yhteiset talkoot 2017:

Syystalkoot: 30.09.2017 klo 10-12

Lohkotalkoot 2017:

Vuoden 2017 talkoot pidetään kaikki lauantaisin klo 10-12

I-lohko 13.5. 10.6. 15.7. 12.8. 9.9.

II-lohko 27.5. 1.7. 29.7. 26.8. 23.9.

III-lohko 6.5. 3.6. 8.7. 5.8. 2.9.

IV-lohko 20.5. 17.6. 22.7. 19.8. 16.9.
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Yhdistyksen tapahtumakalenteri kesälle 2017

Perjantai 18.08.2017 Elojuhla/Peltola JAZZ kerhotalolla klo 19

Lauantai 26.08.2017 Muinaistulien yö ja kynttiläkahvila
kerhotalolla klo 20-22

Keskiviikko 30.08.2017 Uusien tervetulokahvit kerhotalolla klo 18

Sunnuntai 24.09.2017 Taimitori kerhotalon pihalla klo 12-14

Lauantai 30.09.2017 Syystalkoot klo 10-12

Kesävesi katkaistaan ennen syystalkoita, lauantaina 30.09.2017 klo 9.00.
Talkooporukka kiertää sen jälkeen puhaltamassa kaikki vesijohdot
kuiviksi. Sulje tontin rajalla oleva päähana ja avaa kaikki sen takana olevat
oman palstasi hanat viimeistään veden katkettua. Tämän voi tehdä myös
hyvissä ajoin ennen talkoita, mikäli et jostain syystä pääse paikalle
syystalkooaamuna.

Pisulan suihkut ovat käytössä ainakin lokakuun ajan ja avataan
kevätkaudella säiden mukaan. Inva-WC on käytössä läpi talven.

Talvikaudella vettä voi noutaa Pisulan seinustalta talvivesipisteestä.
Muistathan ettet väännä talvivesipisteen hanaa rikki. Käännä hana hellästi
kiinni, ja odota että se valuu hetken aikaa tyhjäksi.
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Hyvät peltolalaiset

Päivät ovat lyhentyneet ja illat
alkavat pimetä. Näistä elokuun
illoista puuttuu vain lämpö. Tämä
kesäinen lämpö on todella antanut
itseään odottaa. Tosin jo kesäkuun
lopulla eräs meteorologi ennusti,
että heinäkuun loppuun saakka
ulottuva ennuste on lämpöä
kaipaaville synkkä. kevään ja
alkukesän vallinnut epävakaisuus ei
ota väistyäkseen. Miten osuikin oikeaan tuo ennuste.  Mutta vielä on
kesää jäljellä!

Peltolan siirtolapuutarhan 70-vuotisjuhlat on juhlittu. Suurkiitos kaikille
järjestelyihin osallistuneille ja esiintyjille! Juhlahetki oman väen kesken toi
tuulahduksen yhteisöllisyydestä ja siitä tunteesta, jonka Tuire Leino niin
hienosti on ilmaissut runossaan Viime kesä:

”Vaan kevään tullen aina palaan,
 mä palstalleni… Peltolaan.
 Vain mökkiläinen muille oon,
 mut minä saavun… kartanoon!”

Tämän kesän talkootöinä on hienosti toteutettu Kerhotalon ja aitan
maalaaminen. Kiitos jokaiselle talkoisiin osallistuneelle! Työ sujui hyvin ja
kohensi kerhotalonmäen upeata miljöötä entisestään.

Talkootöitä varten on yhdistyksellä vakuutus vahinkojen varalta. Mikäli
jotain onnettomuuksia sattuu talkootöissä, tämän vakuutuksen kautta on
mahdollisuus hakea korvauksia. Korvauksen maksaminen edellyttää
kuitenkin, että lohkotalkoiden lisäksi tulevilla talkoilla on kutsuja, jokin
toimikunta tai hallitus, jolloin korvausta on mahdollisuus saada.
Hallituksen tehtävänä on huolehtia tästäkin asiasta.
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Sääntöjemme 12§ määrittelee hallituksen tehtävät seuraavasti:

Hallituksen tehtävänä on:
a) johtaa yhdistyksen toimintaa ja toimeenpanna yhdistyksen kokousten

päätökset.
b) vastata yhdistyksen raha-asioiden ja omaisuuden hoidosta.
c) edustaa yhdistystä.
d) laatia vuosittain yhdistyksen toiminta- ja tilikertomukset sekä

toimintasuunnitelma ja talousarvio.
e) päättää yhdistyksen työntekijöiden toimeen ottamisesta ja siitä

vapauttamisesta.
f) asettaa yhdistyksen toiminnan kannalta tarpeelliset jaostot ja muut

toimielimet.
g) kutsua koolle yhdistyksen kokoukset.
h) täyttää ne muut velvoitteet, jotka sille lain ja näiden sääntöjen mukaan

kuuluvat.
i) valita edustaja yhdistyksen ja 5 §:ssä mainittujen vuokraajien välisiä

sopimusriitoja ratkaisevaan välimiesoikeuteen.

Peltolan siirtolapuutarhayhdistyksen hallitus kokoontuu n. kerran
kuukaudessa ympäri vuoden. Hidas ja byrokraattinen, siltä saattaa tuntua,
mutta olemme hallituksessa kantamassa em. tehtävien mukaista
vastuuta. Olemme jäsenten yleiskokouksissa valitsemia ja hoitamassa
yhdistyksen yhteisiä asioita.

Taloudellinen tilanne on vakaa. Tänä vuonna ei suuria hankkeita ole
toteutettu. Saunaan kerätään tänäkin vuonna 100€ kahdessa erässä
jokaiselta palstalta. Päätös keräyksen jatkamisesta tehdään
syyskokouksessa talousarviokäsittelyn yhteydessä.  Toimikuntien ja
lohkojen toiminnasta saadaan lisätuloja yhteiseen käyttöön.  Tänä vuonna
2.lohko on vetovastuussa ja järjestänyt perinteiset tilaisuudet. Kiitos
2.lohkolle!

Vielä on kesää jäljellä ja tätä kirjoittaessani aurinko paistaa ja lämpöäkin
on riittävästi!

Hyvää syyskesää kaikille!
Marja-Leena Knuutinen, pj
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"Kasvanut kukkien keskellä"

Silloin tällöin kuulee viehättäviä muisteluita siirtolapuutarhamme
alkuajoista ja Peltolan vehreydessä vietetystä lapsuudesta. Tämä lienee
yksi varhaisimmista:

"Taisin olla viisivuotias - ja siis kyseessä kesä 1947 - kun isäni nosti minut
polkypyöränsä takatelineelle (kiikkerää, keikkuvaa ja kipeää kyytiä, kuten
jokainen kokenut tietää), ja lähdimme ajamaan Turun keskustan liepeiltä
kohti Luolavuorta. Yhä vain kauemmas matka jatkui. Lopulta edessämme
oli maalaistalo pienellä mäennyppylällä ja sen ympärillä peltoa, peltoa,
tyhjää savista peltoa. Siihen isä pysäytti pyörän ja sanoi: 'Tänne
rakennetaan meille siirtolapuutarhamökki!' "

Näin kertoo Pirkko Helling (o.s. Nurmi), jolla oli ilo olla ihan ensimmäisiä
Peltolassa kesäänsä viettäneitä lapsia.

Kohta olikin isä Feliks Nurmi jo käärinyt hihansa, ja Lupiinitien varteen
nousi mökki hyvää vauhtia, hänen omin käsin nikkaroimanaan ja vain
muuraria vaativimmissa kohdin apuna käyttäen. Ympärille kohosi
nopeaan tahtiin myös monta muuta mökkiä. Yksi niistä oli tuttavaperheen
isän Heikki Uusitalon ja vaimonsa Liisan Pionitien varteen rakentama.

Pirkko muistelee erityisellä lämmöllä Heikkiä, joka omien hommiensa
ohella ehti aina ajatella lasten parasta. Heikki rakensi mm. leikkimökin ja
kahluualtaan lasten yhteiseksi iloksi ja kuljetti heitä autollaan usein
uimarannallekin. Joskus isompana Peltolan lapset ottivat filtin kainaloon
ja eväät reppuun ja taivalsivat jalan Ispoisten uimarannalle asti
kesäpäivän viettoon.

Tekemistä riitti myös Peltolassa. Vanhemmilla,
kuten Feliks Nurmella ja vaimollaan Katrilla, oli
kädet täynnä työtä, kun puutarhassa suunnilleen
joka neliösentti otettiin viljelysten käyttöön. Vesi
tosin piti kantaa Koivulasta asti ennen kuin
alueelle saatiin edes omaa kaivoa. Bussi kulki
näille main kahdesti päivässä. Ruuat keitettiin
spriikeittimellä. Maitoa ostettiin maatalosta ja
muuta tarvittavaa jossain lähistöllä sijainneesta
Osuuskaupasta. Syötävää kasvatettiin palstoilla
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ihan tosissaan, koska elettiin pulavuosia. Mutta itse kasvatettu ja vasta
maasta nostettu ruoka olikin sitten maailman parasta:

"Oi niitten perunoitten, porkkanoitten ja herneitten ihanaa makua! Oi
isän vaalimia herkullisia omenalajikkeita! Ja oi niitä kaikkia kukkia, joita
puutarha myös oli tulvillaan! Itse kylvin joka kevät punapellavaa ja Neito
nurmella -kukkaa, joita erityisesti rakastin. Tuntuu yhä, että olen viettänyt
lapsuuteni paratiisissa ja kasvanut kukkien keskellä! Ja oi millaista olikaan
kesäaamuna herätä siihen, kun isä toi puutarhasta kesän ensimmäisen
kypsyneen mansikan suoraan lapsukaisen suuhun!"

Kouluikäiselle myös Pelto-
lan yhteiset juhlat olivat
suuria elämyksiä. Pirkon
mieleen ovat jääneet
vahvasti monessa mukana
ollut puuhaihminen Irma
Honka ja lukuisat näytel-
mät, etenkin muuan elo-
juhlan kuvaelma, johon
lapsille oli tehty valtavat
kukkakransssit ja ommeltu
hienot puvut. Peltolan juhlilla onkin todella pitkät perinteet: jo aivan
alusta asti eli 1940-luvun lopulta täällä on vietetty juhannusjuhlia,
elojuhlia ja monenlaisia kisoja.

Ranskan Provencesta 41 asteen lämmöstä 3.8.2017 tavoitetulla Seppo
Uusitalolla on myös mielensä sopukoissa tallella alle 6-vuotiaan
muistikuvia 50-luvun alun Peltolasta:

"Jalanjäljen muotoinen allas pihallamme oli kiva, mutta kerran meinasin
hukkua siihen... Nurmen Pirkko oli isosiskoni Marjan parhaita
leikkikavereita. Lapsia oli tosi paljon! Ja Peltola oli kaukana... Autolla
mentiin, meillä oli kuplavolkkari, jossa oli kaksiosainen takaikkuna.
Saarnin sedällä saunassa taas oli vain yksi jalka - "sotainvalidi", selitti isä.

Meidän mökin takana pellolla oli kaivo, josta sai hienoa savea
muovailuun. Pirkko oli aika taitava siinä! Ja heidän pihassaan oli yhtenä
kesänä Peltolan suurin karviaismarja! Muistan myös runoesitykseni



7

jossain juhlassa. Esitys alkoi komeasti 'heilaa heilaa seurue seilaa suurella
taikinatiinulla' ja päättyi saman tien yllätysrepliikkiin 'äiti, mul on
pissahätä'!  Ja muistan, kun äiti vaihtoi renkaita volkkariin minun 4-
vuotiaan valvoessa vieressä ohjeita antamassa - viimeinen ohjeeni oli
kuulemma: 'Pyyhi rässeliin kätes'! "

Kun lapset keittivät kuravelliä tai kirmasivat iloisesti hiekkateillä ja pitkin
mäkeä, ahersivat vanhemmat puutarhoissaan, ja useat kuten
monitaitoinen ja aktiivinen Feliks Nurmi - "kaikkihan Nurmen tuntee" -
ahkeroivat myös puutarhayhdistyksen johdossa.

Teinivuosina ja sopivien ikätoverien puutteessa alkoi Pirkon veri vetää
kohti keskikaupungin kesää, ja puutarhassa asustelu jäi vähemmälle.
Jossain vaiheessa myös jotkut aikuiset alkoivat kaivata väljempiin
ympyröihin, kuka Hirvensalon huviloihin, kuka Kemiönsaarelle tai muualle
meren rantaan. Niinpä Nurmen perheen mökkikin joskus 60-luvulla
vaihtoi omistajaa.

Nuoreksi aikuiseksi varttunut Pirkko valitsi elämäntyökseen pianonsoiton
ja antautui täysillä musiikkiopintoihinsa. Diplomipianistina hän on tehnyt
pitkän uran solistina, opettajana ja kamarimuusikkona. Ehkä emme
kuitenkaan ihmettele, kun hän paljon matkustaneena, lukeneena ja
valtaisan määrän huippumuusikkoja, kulttuuripersoonia ja taide-
elämyksiä kohdanneena hehkuttaa yhtenä vahvimpana muistonaan ja
vaikuttavimpana elämyksenään ihania lapsuuden kesiään Peltolan
puutarhojen keskellä. "Voin yhä melkein tuntea hiekkatiet jalkojeni alla,
haistaa kukkasten tuoksun, nähdä jokaisen polunmutkan, jokaisen
laattakiven, jokaisen puun ja pensaan pihallamme!"

1.-2.8.2017

Muistoja 70 vuoden takaa kertoi Pirkko Helling

haastatteli ja kirjasi Virpi Metsätähti

Jutun ensimmäisessä kuvassa on Pirkko ja Katri-äiti mökin kuistilla ja
toisessa kuvassa elojuhlien esiintyjiä, Pirkko toinen vasemmalta.
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"PELTOLAN PARHAAT JUHLAT" ? - kysely kaikille kiinnostuneille

Voit vastata kaikkiin kohtiin tai vain johonkin seuraavista:

1. Kerro pari hauskinta juhlamuistoasi: Mikä juhla, milloin? Mikä esitys tai
asia jäi erityisesti mieleesi?

2. Muutamana kesänä on ollut perinteisten juhlien lisäksi monenlaista
tapahtumaa. Kerro:

a) mitkä niistä ovat erityisesti kiinnostaneet sinua ja/tai
b) mitä uusia tapahtumia ehdottaisit kokeiltavaksi. Hulvattomatkin

ideat huomioidaan :)

3. Kerro, mitä taitojasi haluaisit hyödyntää yhteiseksi iloksi ensi kesän
tilaisuuksien esityksissä tai järjestelyissä!

Lisäksi otamme mieluusti vastaan PELTOLA ja MINÄ -aiheisia tarinoitasi ja
muisteloitasi. Kertonet myös, onko sinulla aiheeseen liittyviä kuvia!

Vastaukset yhteystietoineen 30.9. mennessä Keltaisen talon
postilaatikkoon nimellä Kolmoslohko 2018 tai sähköpostilla
toimikunta@peltolanspy.fi

Vastanneitten kesken arvotaan yllätyspalkinto!
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JORMA KURUSELLE KAUNIS KIITOS juhlavuoden
kukkaistutuksista kolmiopuiston kulmauksessa !
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Kupittaan puolesta

Meidän peltolalaisten on syytä tukea kupittaalaisten taistelua puutar-
hansa puolesta.

Yksi syy on se, että kupittaalaisten ansiota on, että Peltolan siirtolapuu-
tarha aikoinaan perustettiin.

Toinen syy on Kupittaan ryhmäpuutarhan ainutlaatuinen kasvikanta.
Puutarhan alkuaikoina sinne saatiin taimia lähellä toimineen
puutarhakoulun palstoilta. Kupittaa on erilaisella alueella kuin Peltola,
joten siellä viihtyvät erilaiset puut, pensaat ja perennat kuin meillä.

Kolmas syy on se, että meidän siirtolapuutarhureiden on pidettävä yhtä ja
tuettava siirtolapuutarhatoiminnan moninaisuutta. Kupittaa on tavallaan
päiväpuutarha, sillä siellä on pienet mökit. Tosin meistä peltolalaisistakin
moni on päiväpuutarhuri eli tulee aamulla kuin töihin ja lähtee illalla eikä
koskaan yövy mökillä. Näin ymmärrämme hyvin myös sen, millainen
virkistys päiväpuutarha on.

Neljäs syy on se, että Kupittaa on osa tiivistä kaupunkirakennetta ja
todellinen vihreä keidas kaupungin keskellä.

Viides syy on se, että jos me emme tue Kupittaata, niin kuka tukee meitä,
jos meidän puutarhamme on joskus uhattuna.

Helena Honka-Hallila
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Miksi pitäisi kuulua Siirtolapuutarhaliittoon?

Peltolan Siirtolapuutarha oli yli 60 vuotta Suomen Siirtolapuutarhaliiton
jäsen. Kun liitosta erottiin, ajattelin, että se ei merkitse mitään. Nyt, kun
muutamia vuosia on kulunut, olen toista mieltä.

Siirtolapuutarhaliiton jäsenlehti, Siirtolapuutarha-lehti, joka ilmestyy
viidesti vuodessa ja joka tulee jokaiselle jäsenyhdistyksen jäsenelle, on
todellinen pienpuutarhurin tietopaketti. Tänä vuonna lehden numeroiden
teemat ovat: Kaikille avoin siirtolapuutarha, Ekologisuus elämäntapana,
Ruokaa puutarhasta, Siirtolapuutarhakulttuuri, Suomi 100 vuotta. Olen
tilannut lehteä myös nämä vuodet, jolloin yhdistys on ollut erossa liitosta
ja vertaillut koko ajan sitä Kotipuutarha-lehteen. Siirtolapuutarha-
lehdessä käsitellään sellaisia asioita, jotka kuuluvat siirtolapuutarha-
elämään eli puutarhanhoitoa, pienen mökin kunnossapitoa, yhteis-
toiminnan eri muotoja. Siellä on myös kuvauksia eri puutarhoista.

Siirtolapuutarhaliitto järjestää vuosittain Lepaan puutarhaopistolla
puutarhakurssin, joka on suunnattu siirtolapuutarhureille. Silloin, kun
olimme liiton jäseniä, meiltä oli vuosittain kurssilla kaksi tai kolme
viljelijää. Ne ovat hyviä kursseja, ja niillä olleet viljelijät ovat välittäneet
tietoa eteenpäin.

Siirtolapuutarhaliitto on viime vuosina järjestänyt pienempiä
päiväkursseja eri puolilla Suomea. Tänä kesänä sellainen oli Kupittaalla ja
moni peltolalainen oli mukana saamassa tietoa luonnonmukaisesta
tuholaistorjunnasta.

Siirtolapuutarhaliiton matkoilla ja kohtaamispäivillä tutustutaan sekä
siirtolapuutarhureihin että siirtolapuutarhoihin. Ne ovat antoisia
tapahtumia, joista oppii paljon ja huomaa välillä, miten meillä on jokin
asia hyvin.

Siirtolapuutarhatoiminta on aatteellista toimintaa. Sen huomaa hyvin,
kun tapaa toisia siirtolapuutarhureita sekä Suomessa että ulkomailla.
Meillä on jotain yhteistä, joka saa toisen heti tuntumaan tutulta,
puhumme samaa ”kieltä”, arvostamme samoja asioita, osaamme olla
lähellä toisiamme.
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Meidän peltolalaisten pitäisi vakavasti harkita liittymistä Siirtolapuutarha-
liittoon. Sen jäsenmaksulla saa todella paljon.

Helena Honka-Hallila

Virtsan kaatoallas ja sen käyttö

Pisulan vieressä sijaitseva “pikku-pisula” on tarkoitettu mökeissä kertyvän
erottelevan kuivakäymälän virtsasäiliön tyhjennykseen. Tyhjennys-
paikasta ja sen käytöstä on ollut epätietoisuutta mökkiläisten
keskuudessa. Virtsakanistereita on mm. kaadettu sadevesikaivoihin
Pisulan nurkalla ja hiekkateillä. Tämä on ehdottomasti kiellettyä!
Peltolalaisen opas on päivitetty ajan tasalle tältäkin osin ja lisäksi
aitaukseen tulee tarkemmat ohjeet kaatoaltaan käytöstä.
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Multamarket

Palvelee 23.9 asti lauantaisin klo 12.00 - 13.00.

Myynnissä turvetta, multaa, kalkkia, syyslannoitteita, kuivia klapeja  ym,
unohtamatta sitä suosittua hevosen voimalannoitetta, ”hevonkukkudea”
10€ / säkki. Varaudu jo nyt kevään lannoituksiin!

Muistathan maksaa kesän aikana kasoista noutamasi hiekat ja sepelit
viim. 23.9 multamarkettiin. Näin saamme kirjattua maksut multamarketin
kirjanpitoon.  Samalla varmistamme että hyväksi koettu palvelu jatkuu
myös tulevana kesänä.

Mukavia syystöitä toivotellen.

Jyrki Laaksonen & muut multamarketin talkoolaiset.

2 / 2017

on luettavissa myös nettisivuillamme peltolanspy.fi.
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Maittava kotiruokalounas noutopöydästä

Sis. keiton, salaatit, leivät, kotikaljan, kolmen sortin lämpimät ruoat
lisäkkeineen, kahvin ja jälkiruoan.

Ma - Pe 11.00 - 15.00.

Hinta vain 10,30€. Lapset 5-11v. 5,15€, alle 5v 0€.

Tervetuloa !

Ravintola Verkahovi

Verkatehtaankatu 4 Turku

02-2535809

pitopalvelu@maijalaine.net





Kuvaliite Suviposti 2/2017

Peltolan siirtolapuutarha 70 vuotta
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Kuvaliite Suviposti 2/2017

Kuvat Kristiina Rannikko

Kiitokset kaikille juhlan järjestelyihin osallistuneille!


